
                Na osnovu člana 36 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika (,,Službeni list Republike 

Crne Gore“ br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00 i ,,Službeni list Crne Gore“ br. 46/11, 14/14, 47/14, 

12/16, 60/17 i 10/18) Opštinska izborna komisija Gusinje, dana 31.03.2023. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K 

UTVRĐUJE SE da su opunomodeni predstavnici u ime predsjedničkog kandidata Andrije Mandida u 

prošireni sastav biračkog odbora na biračkim mjestima za drugi krug predsjedničkih izbora koji de se 

održati 02.04.2023. godine: 

1. Biračko mjesto broj 1 Martinovide – Božidar Bojovid (član) i Mirko Bojovid (zamjenik člana) 

2. Biračko mjesto broj 2 Dosuđe – Radojica Bojovid (član) i Milivoje Vučeljid (zamjenik člana) 

3. Biračko mjesto broj 3 Grnčar – Vasilije Ivanovid (član) i Milena Ivanovid (zamjenik člana) 

4. Biračko mjesto broj 4 Gusinje I – Mirko Dedid (član) i Ksenija Bojovid (zamjenik člana) 

5. Biračko mjesto broj 5 Gusinje II – Lazar Bojovid (član) i Bogdan Bojovid (zamjenik člana) 

6. Biračko mjesto broj 6 Gusinje III – Aleksandra Savid Bojovid (član) i Slađana Damjanovid 

(zamjenik člana) 

7. Biračko mjesto broj 7 Koljenovide – Veselin Boričid (član) i Milosava Dedid (zamjenik člana) 

8. Biračko mjesto broj 8 Dolja – Božidar Babovid (član) i Blagoje Ivanovid (zamjenik člana) 

9. Biračko mjesto broj 9 Kruševo-Višnjevo – Ivan Bojovid (član) i Andrija Bojovid (zamjenik člana) 

10. Biračko mjesto broj 10 Vusanje – Slobodan Bojovid (član) i Lakid Babovid (zamjenik člana) 

O b r a z l o ž e n j e 

Državna izborna komisija je dana 24.03.2023. godine donijela Uputstvo br. 254 organima za 

sprovođenje izbora u vezi sprovođenja drugog kruga izbora koji de se održati 02.04.2023. godine u 

kojem je navela da opunomodeni predstavnici svih sedam predsjedničkih kandidata iz prvog kruga 

mogu učestvovati i u sprovođenju drugog kruga predsjedničkih izbora. 

Dopisom br. 34/2023 od 31.03.2023. godine OO NSD Plav je za prošireni sastav biračkih odbora 

odredio lica poimenično navedena u dispozitivu ovog Zaključka. U smislu člana 36 stav 3 Zakona o 

izboru odbornika i poslanika, predsjednički kandidat ima pravo da odredi svog predstavnika u 

prošireni sastav biračkog odbora i o tome obavještava Opštinsku izbornu komisiju. Na osnovu 

prednje naveddenog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog Zaključka. 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljen prigovor. 

 

OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 

Br.: 39/2023 

Gusinje, 31.03.2023. godine 

 

 

     Sekretar  Predsjednik 

Eldin Radončid s.r.  Sanid Redžepagid s.r. 

 


